(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

INDICAÇÃO Nº /2023

Vereador: Renildo Nascimento Peçanha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta Casa

de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,  Dr. Antonio Rocha , que empreenda esforços

junto à Secretaria Municipal competente solicitando o que segue:

AQUISIÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, SENDO MASCULINOS, FEMININOS E PARA

DEFICIENTES FISICOS, para as Prais de Itaóca, Itaípava, Praia da gamboa  e lagoa Guanandy

na localidade do Gomes, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 29 de novembro de 2023.

Renildo Nascimento Peçanha

Vereador - Republicanos

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003700310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

Justificativa

O Calor e o sol do verão potencializam uma necessidade básica do ser humano: a de ingerir

líquidos, principalmente a água. Isso, somado aos alimentos nem tão saudáveis que a população

costuma comer, faz com que as idas ao banheiro sejam uma constante para quem está nas

praias e lagoas curtindo as férias ou simplesmente passeando na areia, e já a algum tempo está

sendo solicitado pelas pessoas que utilizam as praias no município, solicitando aquisição de

banheiros químicos para disponibilizar nas referidas localidades.

Ao suprir uma necessidade fisiológica, que os turistas e moradores do litoral se vêm em

apuros na hora do aperto, pois faltam banheiros públicos na orla. E isso muitas vezes acaba

incentivando as necessidades ao ar livre.

Pensando nisso, nada mais útil e prático, que a aquisição de banheiros químicos, sendo

masculinos, femininos e também para pessoas com deficiências fisícas.

Certo de Vossa atenção e aprovação, antecipo meus agradecimentos.

Renildo Nascimento Peçanha

Vereador - Republicanos

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003700310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944

		2023-11-29T20:02:20-0300